(a) Véase nuestra nota 3.<sup>a</sup> á la L. 4 de este título y Partida.

LEX VI.—Caput regni Rex est, nobiles verò membra: nobilitas duplex, generis, et morum; ea quæ procedit ex moribus, excellentior est, et qui utramque habet, verè dives dicitur seu procer, vulgò dicitur *Rico ome*; hi sunt consiliarii Regem in arduis, suat ad curiæ regalis et regni decorem, atque membra regni, in quibus debet esse legalitas plena, bonus sensus, bonique mores, constantia et fortitudo ad Regis, et regni præsidium et augmentum. Hoc dicit.

(1) *Cabeza*. Sic habetur l. Regum cap. 13. v. 17. *Nonne cum parvulus esses in oculis tuis, caput in tribus Israel facus es?* Sunt verba Samuelis ex persona Domini ad Saulem Regem, et adde l. 2. tit. 10. infra. tit. 1. et l. fin. tit. 15. infra ead. *Partit.*

(2) *Sabios*. Vide Platarch. in libello qui appellatus est *instituto Trojani*, et Lucam de Penn. in l. 2. *C. de apparit. proconsul. et legat.* lib. 12.

(3) *Bondad*. Nota, quòd nobilis moribus præfertur nobili genere tantum, rationem ponit Cuius in l. *providendum*, cap. *de postulando*, et Abb. post eum in cap. 1. *de donat.* quia ille nobilitatem exquirat ex se, alius verò pollet nobilitate suorum; et adde etiam, quòd natus ex parentibus virtuosis, si est bonus præferendus est nato à parentibus virtuosis, etsi concurrat bonitas, quia primus præsumitur virtuosus propria industria, secundus industria parentum. vide cap. *numquam*, et ibi Alexand. 56. dist. Adde Abb. in cap. *venerabilis, de præbend.*

(4) *Ambas*. Ista namque est perfecta nobilitas, generositas cum animi magnitudine decorata, ut hic, et notat Bald. in l. *nobiliores, C. de commer. et merc.* et iste præfertur, vide Abb. in dict. cap. 1. *de donat.* et in dict. cap. *venerabilis*; et nota hic, quòd iste dicitur *Rico ome*, qui et genere et virtute præstat, non divitiis; nam divitiæ tamquam vilces non tribuunt nobilitatem, neque quietant animum, sed potius curarum anxietatem præstant, vide Joan. de Plat. in l. 2. *C. de dignit.* lib. 12.

(5) *Aconsejar*. Nota quòd magnates sunt de consilio Regis, et adde l. 51. lib. 2. tit. 5. *Ordin. Reg.* ubi habetur, quòd Archiepiscopi, Episcopi, Duces, et Comites, et magistri Ordium, sunt de consilio Regis.

(6) *Miembros*. Nota quòd magnates vocantur membra regni.

LEY VII.—Quales deuen ser los Notarios del Rey, e que es lo que han de fazer (a)

Notarios (1) son dichos, aquellos que fazen las notas de los preuillejos, e de las cartas, por mandado del Rey, o del Chanceler: e destos algunos y a, que son puestos por el Rey para sus poridades (2), e otros por el Chanceler; pero tambien los vnos como los otros, deuen ser de buen entendimiento, e leales, e de po-